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RILEVAMENTI ESEGUITI TRA NOVEMBRE 2012 E GENNAIO 2013

Depositi eluvio-colluviali di spessore superiore al metro, terre rosse. OLOCENE

     Potente successione di vulcaniti basiche prevalentemente submarine in basso e subaeree verso l'alto. I prodotti submarini sono dati 
da ialoclastiti, da brecce vulcanoclastiche a grana minuta (Pv) e da brecce a pillows immerse in una matrice vulcanoclastica 
giallo-rossastra (Ppw) e sono ampiamente diffusi a NE dell'allineamento Grammichele-Vizzini-M.Lauro, aumentando di spessore 
verso Nord da pochi metri ad oltre 700. Quelli subaerei sono costituiti da prevalenti colate di lave bollose e scoriacee e da subordinati 
prodotti piroclastici (Pvl) e affiorano estesamente prevalendo nel settore orientale tra Lentini e Augusta. Intercalazioni di materiale 
sedimentario, generalmente sabbie e limi carbonatici (Pvs), sono presenti un po' ovunque e sono correlabili con i depositi sedimentari 
pliocenici. Sul margine settentrionale (Scordia, Palagonia) le vulcaniti sono interdigitate con sedimenti marini. PLIOCENE 
MEDIO-SUPERIORE  PLEISTOCENE INFERIORE

Terrazzi fluviali di vario ordine, costituiti da ghiaie, sabbie e limi. PLEISTOCENE MEDIO E SUPERIORE

Riporti antropici e rilevati stradali e ferroviari.

     Sabbie da cementate a debolmente cementate con lenti ghiaiose e argille salmastre; la parte apicale è alterata ed arrossata per 
uno spessore di circa 1-2 metri. Spessore complessivo circa 50 m. PLEISTOCENE MEDIO 

Alluvioni fluviali e fondi palustri recenti ed attuali. La granulometria varia da grossolana a fine.
PLEISTOCENE SUPERIORE - OLOCENE

Fascia di cataclasite

Sondaggio con piezometro a tubo aperto

Stendimenti di sismica a rifrazione 
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Pozzetti  

Sondaggio con down-hole

Sondaggio con inclinometro 

Sondaggio con piezometro a tubo aperto
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Sondaggio con down-holeS  dn°
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S  pn°

21 T1

CAMPAGNA INDAGINI PROGETTO

CAMPAGNA INDAGINI PROGETTO

Stendimenti di sismica a rifrazione 

km

m

m)(
[ s.l.m.]P3 S001p

0+300.00
3.79
269.50

20.00

km

m

m)(
[ s.l.m.]P2 P084

4+000

22
264.00

2.20

1

a
a posizione del geofono n°1

1a

2

3

4

7.80

2

1

4
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1
Sigla di riferimento; [ ] quota testa sondaggio e
Sigla di riferimento; ( ) distanze asse

Sigla di riferimento; (0+300) progressiva

Simbolo d'identificazione tipologia sondaggio e pozzetto1a

pozzetto in m s.l.m

Livello della falda superficiale 3

2 Marca di ubicazione del sondaggio e del pozzetto

4 Profondita' raggiunta dalla perforazione o dal pozzetto

5 Sondaggio proiettato

 DEFINITIVO
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Pv
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Sondaggio con piezometro tipo Casagrande

S n°

Sn°p

Sn° i

Pn°

Livello piezometrico (lettura luglio 2013)

BS170
43 c b intersezione con asse di progetto

Prospezioni MASWMn°

SCHEMA GRAFICO SONDAGGI E POZZETTISCHEMA GRAFICO SONDAGGI E POZZETTI

b

c distanza in m tra il geofono n°1 e l'asse di progetto

Livello piezometrico (lettura aprile 2013)

SG n° Stazioni geomeccaniche
(campagna indagini  2013)

SG n° Stazioni geomeccaniche
(campagna indagini  2016)

Argille siltoso-marnose grigio-azzurre talora con intercalazioni sabbioso-siltose. Gli spessori variano da pochi metri ad oltre 300 m. 
PLEISTOCENE INFERIORE  

    Calcareniti e sabbie giallastre e calciruditi organogene massive o a stratificazione incrociata con livelli e lenti di conglomerati più 
frequenti al la base Qc(a); le calcarenit i  e sabbie passano verso l 'alto e lateralmente ad argi l le si l toso-marnose 
grigio azzurre con intercalazioni sabbioso-si l tose brunastre Qc(b) (zona svincolo SP38/IIILicodia Eubea-

    svincolo SS683 Grammichele).
      PLEISTOCENE  INFERIORE 

Qa

Qc(a)

SEn_A/G

SEn_A/Gp

SEn_A/Gi

SEn_A/Gd

PEn_A/G
Nei Sondaggi e nei pozzetti contrassegnati con (*) sono stati prelevati campioni 
per la caratterizzazione ai fini dell'idoneità alla stabilizzazione a calce/cemento

Sondaggio ambientale/geotecnico

Sondaggio ambientale/geotecnico

attrezzato con tubazione piezometrica  

Sondaggio ambientale/geotecnico

attrezzato con tubazione inclinometrica  

Sondaggio ambientale/geotecnico

attrezzato con tubazione per 

Pozzetto esplorativo ambientale/geotecnico

MEn
BSEn

Prospezione sismica MASW 

Stendimenti di sismica a rifrazione 

CAMPAGNA INDAGINI PROGETTO
ESECUTIVO

SGL3- n° Stazioni geomeccaniche
(campagna indagini Marzo 2021)

a carotaggio continuo  

a carotaggio continuo  

a carotaggio continuo  

a carotaggio continuo  

l'esecuzione di prove sismiche in foro   

Livello piezometrico (lettura ottobre 2021)

Revisione a seguito campagna indagini 2021B
EmissioneA

1:2000/1:200B91GFOEG10EG40T

Profilo geologico longitudinale CT-RG - Tav. 5 di 14

GEOLOGIA


		2021-12-20T19:31:28+0100
	GRANIERI NANDO


		2021-12-21T08:43:22+0100
	CERQUIGLINI GIORGIO


		2022-01-07T23:49:28+0100
	LUIGI MUPO




